

**Protokół Nr 103/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 18 stycznia 2021 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2  
w trybie zdalnym**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW;
- Pani Beata Naks – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Anna Iwachów – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO;
- Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek:

1. Protokół z kontroli przeprowadzonej w PCPR w Świebodzinie /A. Iwachów/.
2. Wniosek o wykup lub dzierżawę części pasa drogowego w m. Węgrzynice /B. Naks/.
3. Informacja o średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2020 /R. Graczyk/.
4. Informacja o stanie realizacji zobowiązań Gminy Świebodzin wobec Powiatu Świebodzińskiego /Starosta/.
5. Protokół z kontroli podpisywania umów z Gminą Świebodzin o dotację /B. Hordziejczuk/.
6. Analiza stanu zabezpieczenia stanowisk pracy w Starostwie w sprzęt komputerowy /Starosta/.
7. Informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020 /A. Kowalik/.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 Powiatu Świebodzińskiego /D. Karbowiak/.
9. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 30.12.2020, 11.01.2021.
10. Sprawy różne:

#### **Ad.1**

Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła protokół z kontroli przeprowadzonej w PCPR w Świebodzinie – załącznik nr 2. Kontrolę doraźną przeprowadzono w związku z

koniecznością oceny realizacji przez PCPR w Świebodzinie funkcji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Okres objęty kontrolą od 01 stycznia 2020 do 20 listopada 2020r. Zaleceń pokontrolnych nie wykazano.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) przyjął protokół z kontroli doraźnej dotyczący oceny realizacji przez PCPR w Świebodzinie funkcji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za okres od 01 stycznia 2020r. do 20 listopada 2020r.*

## **Ad.2**

Pani Beata Naks przedstawiła i omówiła wniosek o wykup lub dzierżawę części pasa drogowego w m. Węgrzynice – załącznik nr 3. Pani Naczelnik wyjaśniła, że przedmiotowa sprawa dotyczy ok. 1,00m<sup>2</sup> fragmentu działki. W związku z powyższym zaproponowano 2 warianty – sprzedaż przedmiotowego fragmentu w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej lub dzierżawę części pasa drogowego.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym wnioskiem. Jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaż przedmiotowego fragmentu w drodze bezprzetargowej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej w m. Węgrzynice.*

## **Ad.3**

Pan Ryszard Graczyk przedstawił i omówił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2020r. – załącznik nr 4.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2020r. i skierował na komisję i sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego w styczniu.*

## **Ad.4**

Starosta przedstawił informację o stanie realizacji zobowiązań Gminy Świebodzin wobec Powiatu Świebodzińskiego.

Radny Marcin Minta wyraził swoją opinię, że wg niego stanowisko jest zbyt emocjonalne i nie należy kierować go na profile społecznościowe, a raczej przekazać Burmistrzowi Świebodzina i radnym powiatowym, aby zapoznali się z problemem.

*Zarząd Powiatu w trakcie podjętej dyskusji wypracował i przyjął stanowisko. Skierował je do Burmistrza Świebodzina z apelem o rozliczenie się z zobowiązania w wysokości 891.892 zł. wynikającego z ubiegłorocznych uchwał Rady Miejskiej, dotyczących współfinansowania inwestycji: „ Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin – Grodziszczce” oraz „ Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie - III etap” – załącznik nr 5.*

**Ad.5**

Pani Beata Hordziejczuk przeprowadziła kontrolę wewnętrzną dotyczącą procesu podpisania umowy z Gminą Świebodzin na przebudowę ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – III etap oraz budowę ścieżki rowerowej Świebodzin Grodziszczce – załącznik nr 6. Kontrola przeprowadzona była w dniach 11-12.01.2021r.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym protokołem z kontroli wewnętrznej i przyjął do wiadomości.*

**Ad.6**

*Zarząd zapoznał się z analizą stanu zabezpieczenia stanowisk pracy w Starostwie w sprzęt komputerowy – załącznik nr 7.*

**Ad.7**

Pani Anna Kowalik przedstawiła i omówiła informację o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020 – załącznik nr 8.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował na komisję i sesję Rady Powiatu informację o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020.*

**Ad.8**

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego - załącznik nr 9. Uzasadnienie do projektu, które wyjaśniła Pani Skarbnik wskazuje, że dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zmniejsza się o kwotę 3.729.010 zł, natomiast wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 2.150.990 zł. Przychody budżetu powiatu zwiększa się o kwotę 5.880.000 zł, co wynika z wstępnego rozliczenia wykonania roku 2020.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady komisji i sesję Rady Powiatu projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego.*

Następnie Skarbnik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 - załącznik nr 10. Pani Karbowiak nadmieniła, że przyjęte wartości do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 zmieniają się i aktualizują zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował pod obrady komisji i sesję Rady Powiatu projekt w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028.*

**Ad.9**

Do protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 18.12.2020, 21.12.2020 i 28.12.2020 nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęte.

**Ad.10**

Pan Tomasz Olesiak przedstawił informację ds. szczepień w Powiecie Świebodzińskim. Poinformował, że powstało 10 punktów szczepień (5 w Świebodzinie i po 1 na każdą gminę). Na każdy punkt przypada max 30 sztuk szczepionek na tydzień. Niektóre punkty zgłosiły chęć szczepienia w sobotę.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.15.50.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Anna Kowalik  
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta  
Zbigniew Szumski